

Утвержден

Сводный сметный расчет в сумме

12625,647 тыс. тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

1352,748 тыс. тенге

(ссылка на документ об утверждении)

" " _____ г.

Сводный сметный расчет

Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энгузиастов, д. 39

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 05.01.21 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1	СРСС	Раздел II Сметная стоимость подрядных работ				
2		Сметная стоимость строительства	11 272,899			11 272,899
3		Итого по разделу II	11 272,899			11 272,899
4		Итого по сводному сметному расчету	11 272,899			11 272,899
5		Налог на добавленную стоимость (12 %)			1 352,748	1 352,748
		Всего по сводному сметному расчету	11 272,899		1 352,748	12 625,647
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

ГИП

М.А. Зайцев

Л.С. Зайцева



Приложение 4 к ИДОССС в РК

Заказчик КГУ Детский дом "Умит" ҮО ВКО
(наименование организации)

Утвержден 2 12625,647 тыс. тенге

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

В том числе: 1352,748 тыс. тенге

налог на добавленную стоимость от 26.02.2021 г.



" " _____ г.

Сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39
(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 05.01.21 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1 2-1	Глава 2. Основные объекты строительства					
	Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39		11 051,862			11 051,862
	Итого по главе 2		11 051,862			11 051,862
	Итого по главам 1-7		11 051,862			11 051,862
	сметная з/плата					4 613,248
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					2,930
	сметная з/плата (0 %)					
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					
	Итого по главам 1-9		11 051,862			11 051,862
	сметная з/плата					4 613,248
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					2,930
	Непредвиденные работы и затраты (2 %)		221,037			221,037

Итого по сметному расчету!

- в текущих ценах с 05.01.21 г.

- в текущих и прогнозных ценах

Налог на добавленную стоимость (12 %)

ПК

Всего по сметному расчету

в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки

заказчика (без учета НДС) (справочно)

11 272,899

11 272,899

1 352,748

11 272,899

11 272,899

1 352,748

12 625,647

Руководитель ИП "Зайцев М.А." ЗС М.А. Зайцев

ГИП ЗС Л.С. Зайцева



Наименование строений: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 3

Объектная смета 2-1

на строительство Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

(наименование объекта)

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Сметная заработная плата

11051,862 тыс. тенге
2,93 тыс. чел-ч
4613,248 тыс. тенге

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге				Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч	Сметная заработная плата, тыс. тенге	Показатели единичной стоимости
			строительно- монтажных работ	оборудо- вания, мебели и инвентаря	прочих затрат	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1 2-1-1		Общестроительные работы	10248,03			10248,03	2,744	4298,667	
2 2-1-2		Водопровод и канализация	465,061			465,061	0,103	176,518	
3 2-1-3		Электромонтажные работы	338,771			338,771	0,083	138,063	
Итого:			11051,862			11051,862	2,93	4613,248	

Цены региона Восточно-Казахстанская обл.
Наименование стройки: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умк" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39
Наименование объекта: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умк" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 4

Локальная смета № 2-1-1
Общестроительные работы

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге **10248,03**
Сметная заработная плата, тыс. тенге **4298,667**
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч **2,744**

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами НР и СП сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов	зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов	оборудование, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге	
					6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1 Административное здание

1 1110-0402-0601 Перегородки с одинарным металлическим каркасом с однослойной обшивкой с двух сторон
гипсокартонными листами.
Демонтаж НР = 90 %
ктрр1=0,8; ктрм1=0,8;
кэкс1=0,8; кмат1=0;

м2
перегородок
(за вычетом проемов)

12	1221,05	25,17	14653	302	13031	29899
	1195,88	10,69	14351	128	2215	

2 1207-0101-0206	Полы из линолеума и резины. Разборка покрытия НР = 72 %	м2	20,6	132,43	3,27	2766	68	1901	5093
				129,16	1,76	2087	37	377	
3 1146-0201-0802	Стены и потолки. Отбивка штукатурки с кирпичных поверхностей НР = 84 %	м2	123,4	258,78	-	31933	-	26824	63458
				258,78	-	31933	-	4701	
4 1146-0201-0802	Стены и потолки. Отбивка штукатурки с кирпичных поверхностей /откосы/ НР = 84 %	м2	40	258,78	-	10351	-	8695	20570
				258,78	-	10351	-	1524	
5 1212-0104-0504	Стены. Очистка вручную от окраски /прим./ НР = 72 %	м2	231,42	291,44	-	67445	-	48560	125285
				291,44	-	67445	-	9280	
6 1213-0103-0105	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка НР = 72 %	м2 облицовки	225	920,75	61,84	207169	13914	144212	379491
				858,91	31,29	193255	7040	28110	
7 1108-0401-0305	Перегородки неармированные толщиной в 1/2 кирпича. Кладка при высоте этажа до 4 м НР = 93 %	м2 перегородок (за вычетом проемов)	12	6059,39	144,45	72713	1733	27646	108388
				2437,56	39,67	29251	476	8029	

Стены кирпичные. Кладка
отдельных участков и
заделка проемов. Объем
кладки в одном месте до 5
м3 НР = 84 %

6 1146-0201-0601

м3	0,396	46940,85	17,92	18589	7	11380	6049	26609
		18185,09	-	7201	-	-	1971	

Покрытия из линолеума.
Устройство на клею
"Бустилат" НР = 94 %

9 1111-0101-3601

м2 покрытия	54,1	3356,76	31,61	181601	1710	149304	29568	228063
		565,38	16,05	30587	868	-	16894	

Плнтуса
поливинилхлоридные.
Установка на
самонарезающих винтах НР
= 94 %

10 1111-0101-4003

м плнтусов	43	316,23	3,19	13598	137	8300	4905	19983
		120,02	1,32	5161	57	-	1480	

Стены. Протравка
нейтрализующим раствором
НР = 72 %

11 1212-0104-0601

м2	123,4	63,79	-	7872	-	1014	4937	13834
		55,57	-	6857	-	-	1025	

Полы. Протравка
нейтрализующим раствором
НР = 72 %

12 1212-0104-0601

м2	20,8	63,79	-	1327	-	171	832	2332
		55,57	-	1156	-	-	173	

Откосы внутри зданий.
Оштукатуривание цементно-
известковым или
цементным раствором по
камню и бетону улучшенное
НР = 80 %

13 1115-0203-0203

м2 оштукатурива емой поверхности	40	1919,91	115,35	76796	4614	18842	45676	132270
--	----	---------	--------	-------	------	-------	-------	--------

14 1115-0203-0601

Откосы внутренние.
Оштукатуривание
поверхностей сухими
смесями на гипсовой
основе толщиной до 3 мм
НР = 80 % кмаг1=0,3;

м2 оштукатурива емой поверхности	40	1482,41	26,31	59296	1052	5802	42256	109676
		1311,04	9,44	52442	378	-	8124	

1333,52	93,84	53341	3754	-	9708
---------	-------	-------	------	---	------

15 1115-0405-0105

Откосы, подготовленные
под окраску. Окраска
поливинилацетатными
водоэмульсионными
смесями улучшенная по
сборным конструкциям НР
= 80 %

м2 окрашиваем ой поверхности	40	537,35	4,43	21494	177	5792	12490	36703
		388,11	2,19	15524	88	-	2719	

16 1115-0203-0203

Стены внутри зданий.
Оштукатуривание цементно-
известковым или
цементным раствором по
каменно и бетону улучшенное
НР = 80 %

м2 оштукатурива емой поверхности	150,7	1919,91	115,35	289330	17383	70986	172082	498325
		1333,52	93,84	200961	14142	-	36913	

17 1115-0203-0601

Стены внутренние.
Оштукатуривание
поверхностей сухими
смесями на гипсовой
основе толщиной до 3 мм
НР = 80 % кмаг1=0,3;

м2 оштукатурива емой поверхности	150,7	1482,41	26,31	223399	3965	21861	159198	413205
---	-------	---------	-------	--------	------	-------	--------	--------

18 1115-0405-0105	Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	150,7	537,35	4,43	80979	668	21823	47054	138276
				388,11	2,19	58488	330	-	10243	
19 1115-0405-0105	Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	1397,4	537,35	4,43	750893	6190	202357	436324	1282194
				388,11	2,19	542345	3060	-	94977	
20 1115-0201-0501	Стены гладкие. Нанесение декоративного покрытия "Декоративный шелк Velvet" НР = 80 %	м2 оштукатуриваемой поверхности	231,42	2768,92	4,26	640783	986	60	511790	1244779
				2764,4	-	639737	-	-	92206	
21 296-000-0000 (пл)	Декоративное покрытие "Декоративный шелк Velvet"	м2	231,42	893,65		206658		206658	-	223191
				-		-		-	16533	

26 1111-0101-3601	Покрyтия из линолеума. Устройство на клеe "Бустилат" НР = 94 %	м2 покpытия	38,6	3350,76	31,01	120571	1220	100527	21097	162721
				565,36	10,05	21824	620	-	12053	
26 1111-0101-4003	Плинтуса поливинилхлоридные. Установка на самонарезающих винтах НР = 94 %	м плинтусов	26	316,23	3,19	8222	83	5019	2966	12083
				120,02	1,33	3120	35	-	895	
27 1115-0203-0203	Стены внутри зданий. Оштукатуривание цементно- известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенное НР = 80 %	м2 оштукатурива емой поверхности	4	1919,91	115,35	7680	461	1884	4567	13227
				1333,52	93,84	5334	375	-	980	
28 1115-0203-0601	Стены внутренние. Оштукатуривание поверхностей сухими смесями на гипсовой основе толщиной до 3 мм НР = 80 % кмаг1=0,3;	м2 оштукатурива емой поверхности	4	1482,41	26,31	5930	105	580	4226	10968
				1311,04	9,44	5244	38	-	812	
29 1115-0405-0111	Стены, подготовленные под окраску. Окраска акриловыми водоэмульсионными составами за один раз НР = 80 %	м2 окрашиваемо й поверхности	4	420,64	1,14	1683	5	322	1086	2991
				338,97	0,58	1356	2	-	222	

30 1116-0405-0112	Стены, подготовленные под окраску. Окраска акриловыми вододисперсионными составами. Добавлять на следующий слой к норме 1115-0405-0111 НР = 80 %	м2	окрашиваемой поверхности	4	209,92	0,48	840	2	126	570	1523
					178,04	0,24	712	1	-	113	
Итого по разделу 2											
	в том числе						212 964				
	- зарплата рабочих-строителей, тенге						42 576				
	- затраты на эксплуатацию машин, тенге						2 002				
	- в т.ч. зарплата машинистов, тенге						1 139				
	- материалы, изделия и конструкции, тенге						114 458				
	- накладные расходы, тенге						38 151				
	в т.ч. зарплата, тенге						3 434				
	- сметная прибыль (8 %), тенге						15 775				

Раздел 3 Медицинские помещения

31 1207-0101-0207	Полы из керамических плиток. Разборка покрытия НР = 72 %	м2		35	982,94	36,2	34403	1267	-	24350	63453
					946,74	19,51	33136	683	-	4700	
32 1207-0101-0205	Полы из линолеума и релина. Разборка покрытия НР = 72 %	м2		16	132,43	3,27	2119	52	-	1508	3917
					129,16	1,76	2067	28	-	290	

33 1213-0103-0106	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка HP = 72 %	м2 облицовки	125,7	920,76	61,84	116738	7773	80667	212009
				858,91	31,29	107965	3933	15704	
34 1212-0104-0504	Стены. Очистка вручную от окраски HP = 72 %	м2	124,4	291,44	-	36255	-	26104	67348
				291,44	-	36255	-	4989	
35 1212-0104-0504	Потолок. Очистка вручную от окраски HP = 72 %	м2	51	291,44	-	14863	-	10701	27609
				291,44	-	14863	-	2045	
36 1215-0103-0301	Воздуховод из листовой стали толщиной до 0,9 мм диаметром/периметром до 165/540 мм. Разборка HP = 72 %	м2 поверхности воздухопровода	16	666,55	18,86	10665	302	7579	19704
				647,69	10,16	10363	163	1460	
37 1111-0101-1101	Стяжки цементные толщиной 20 мм. Устройство HP = 94 %	м2 стяжки	8,1	1007,41	41,61	8160	337	3835	12955
				482,27	21,51	3906	174	960	
38 1111-0101-1102	Стяжки цементные. Устройство. Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к норме 1111-0101-1101 HP = 94 %	м2 стяжки	8,1	133,7	7,04	1083	57	72	1247
				5,96	3,56	48	29	92	

39 1111-0101-3601	Покрывтия из линолеума. Устройство на клею "Бустилат" НР = 94 %	16	3309,84	31,61	52067	506	43406	8745	66638
	м2 покрытия		565,38	16,05	9046	257	-	4936	

40 1111-0101-4003	Плинтуса поливинилхлоридные. Установка на самонарезающих винтах НР = 94 %	27,4	316,23	3,19	8665	87	5289	3126	12734
	м плинтусов		120,02	1,32	3289	36	-	943	

41 1111-0101-2705	Покрывтия из плиток многоцветных или одноцветных на клею из сухих смесей. Устройство НР = 94 %	35	5409,79	111,51	189343	3903	121310	61990	271440
	м2 покрытия		1832,29	51,92	64130	1817	-	20107	

42 1111-0101-3904	Плинтуса из плиток керамических. Устройство НР = 94 %	69	660,53	2,47	45577	170	15556	28137	79611
	м плинтусов		432,61	1,21	29850	83	-	5897	

43 1115-0107-0105	Стены. Облицовка керамическими плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию НР = 80 %	125,7	4144,32	49,26	520941	6192	257045	208710	788023
	м2 поверхности облицовки		2050,15	25,33	257704	3184	-	58372	

44 1115-0203-0601

Стены внутренние,
Оштукатуривание
поверхностей сухими
смесями на гипсовой
основе толщиной до 10 мм
HP = 80 %

м2

оштукатурива
емой
поверхности

124,4	1820,89	26,31	226519	3273	60152	131414	386568
	1311,04	9,44	163093	1174	-	28635	

45 1115-0405-0111

Стены, подготовленные под
окраску. Окраска
акриловыми
водоэмульсионными
составами за один раз HP =
80 %

м2

окрашиваемо
й
поверхности

124,4	420,63	1,13	52326	141	10018	33791	93006
	338,97	0,57	42168	71	-	6889	

46 1115-0405-0112

Стены, подготовленные под
окраску. Окраска
акриловыми
водоэмульсионными
составами. Добавлять на
следующий слой к норме
1115-0405-0111 HP = 80 %

м2

окрашиваемо
й
поверхности

124,4	209,91	0,47	26113	58	3906	17742	47363
	178,04	0,23	22148	29	-	3508	

47 1115-0206-0206

Потолки. Отделка
внутренних поверхностей за
два раза. Сухими смесями
на гипсовой основе HP = 80
%

м2

отделяемо
й
поверхности

51	1545,48	10,06	78819	513	21587	45525	134292
	1112,15	3,65	56720	186	-	9948	

48 1115-0405-0106

Потолок, подготовленный
под окраску. Окраска
поливинилацетатными
водоэмульсионными
составами улучшенная по
сборным конструкциям НР
= 80 %

м2
окрашиваемой
поверхности

51	599,73	4,43	30586	226	8081	17913	52379
	436,84	2,19	22279	112	-	3880	

49 1115-0203-0601

Откосы внутренние.

Оштукатуривание
поверхностей сухими
смесями на гипсовой
основе толщиной до 10 мм
НР = 80 %

м2
оштукатурива-
емой
поверхности

17,1	1820,89	26,31	31137	450	8269	18064	53137
	1311,04	9,44	22419	161	-	3936	

50 1115-0405-0111

Откосы, подготовленные
под окраску. Окраска
акриловыми

водоэмульсионными
составами за один раз НР =
80 %

м2
окрашиваемой
поверхности

17,1	420,63	1,13	7193	19	1377	4645	12785
	338,97	0,57	5796	10	-	947	

51 1115-0405-0112

Откосы, подготовленные
под окраску. Окраска
акриловыми

водоэмульсионными
составами. Добавлять на
следующий слой к норме
1115-0405-0111 НР = 80 %

м2
окрашиваемой
поверхности

17,1	209,91	0,47	3589	8	537	2438	6509
	178,04	0,23	3044	4	-	482	

53 1109-0403-0401	Блоки дверные стальные однопольные площадью до 2 м2. Установка в кирпичных стенах НР = 69 %	м2	1,92	44171,47	54,19	84809	104	79267	3785	95682
				2832,61	24,35	5439	47	-	7088	
53 1110-0107-0106	Проемы дверные площадью до 3 м2 во внутренних стенах и перегородках. Установка блоков на распорных дюбелях НР = 90 %	м2	1,92	2201,89	113,14	4228	217	978	2819	7611
				1579,21	52,28	3032	100	-	564	
54 223-201-0103	Блок дверной внутренний с декоративной облицовкой бумажно-слоистым пластиком СТ РК 943-92 однопольный с глухими полотнами ДГ 21-9П, ДГ 21- 10П	м2	1,92	5812		11159		11159	-	12052
				-		-		-	893	
55 223-502-0201	Петля ГОСТ 5088-2005 Петля накладная ПН1, ПН2, ПН3	шт.	2	520		1040		1040	-	1123
56 223-502-0903	Ручка на планке	пара	1	3337		3337		3337	83	3604
				-		-		-	267	
57 1206-0101-2301	Проемы оконные. Ремонт НР = 72 % ктрр1=0,3; ктрм1=0,3; кэкс1=0,3;	м2	16	1613,05	-	25809	-	6704	13756	42730

58 1206-0101-1211	Приборы оконные, Смена ручек НР = 72 %	шт.	4	1104,06	10106	3166
				352,07	1411	960
				333,33	1333	190
59 290-000-2000 (пл)	Ручки для окон ПВХ	шт.	4	1339	5356	5784
60 291-000-1000 (пл)	Одноярусная кровать металлическая	шт	2	16932	33864	36573
						2709

Итого по разделу 3

2 620 447

В том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	939 198
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	25 655
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	12 281
- материалы, изделия и конструкции, тенге	703 211
- накладные расходы, тенге	758 276
в т.ч. зарплата, тенге	68 245
- сметная прибыль (8 %), тенге	194 107

Раздел 4 Столовая

61 1207-0101-0207	Полы из керамических плиток. Разборка покрытия НР = 72 %	м2	16,7	982,94	36,2	16415	605	11619	30277
				946,74	19,51	15811	326	2243	
62 1146-0201-0802	Стены и потолок. Отбивка штукатурки с кирпичных поверхностей НР = 84 %	м2	23,5	258,78	-	6081	-	5108	12084

63 1146-0201-0802	Стены и потолок. Отбелка штукатурки с кирпичных поверхностей /откосы/ НР = 84 %	м2	4	258,78	—	1035	—	—	869	2056
64 1111-0101-2705	Покрyтия из плиток многоцветных или одноцветных на клеe из сухих смесей. Устройство НР = 94 %	м2 покрытия	16,7	5409,79	111,51	90343	1862	57882	29578	129515
				1832,29	51,92	30599	867	—	9594	
65 1111-0101-3904	Плинтуса из плиток керамических. Устройство НР = 94 %	м плинтусов	17,4	660,53	2,47	11493	43	3923	7095	20075
				432,61	1,21	7527	21	—	1487	
66 1115-0405-0105	Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	124,4	537,35	4,43	66846	551	18014	38842	114143
				388,11	2,19	48281	272	—	8455	
67 1212-0104-0601	Стены. Протравка нейтрализующим раствором НР = 72 %	м2	23,5	63,79	—	1499	—	193	940	2634
				55,57	—	1306	—	—	195	

66 1115-0203-0203 Стены внутри зданий.
Оштукатуривание цементно-известковым или оштукатурива м2
цементным раствором по емой
камню и бетону улучшенное оштукатурива
НР = 80 % поверхности 23,5 1919,91 115,35 45118 2711 11069 26834 77708
1333,52 93,84 31338 2205 - 5756

69 1115-0203-0203 Откосы внутри зданий.
Оштукатуривание цементно-известковым или м2
цементным раствором по оштукатурива
камню и бетону улучшенное емой
НР = 80 % поверхности 4 1919,91 115,35 7680 461 1884 4567 13227
1333,52 93,84 5334 375 - 980

70 1115-0203-0601 Откосы внутренние.
Оштукатуривание м2
поверхностей сухими оштукатурива
смесями на гипсовой емой
основе толщиной до 3 мм оштукатурива
НР = 80 % kmat1=0,3; поверхности 4 1482,41 26,31 5930 105 580 4226 10968
1311,04 9,44 5244 38 - 812

71 1115-0405-0105 Откосы, подготовленные под окраску. Окраска м2
поливинилацетатными окрашиваемо
водоэмульсионными и
составами улучшенная по поверхности 4 537,35 4,43 2149 18 579 1249 3670
388,11 2,19 1552 9 - 272

72 414-104-0601	Мусор строительный (ручная). Погрузка	т	18	891	10038	-	17321
73 412-102-0210	Перевозка строительных грузов самосвалами вне населенных пунктов. Грузоподъемность свыше 10 т. Расстояние перевозки 10 км кстм=10;	т·км	18	340	6120	-	6610
				-	-	-	1283
				-	-	-	490

Итого по разделу 4

В том числе	440 288
- зарплата рабочих-строителей, тенге	154 108
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	6 356
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	4 113
- материалы, изделия и конструкции, тенге	94 124
- перевозка грузов, тенге	22 158
- накладные расходы, тенге	130 927
в т.ч. зарплата, тенге	11 783
- сметная прибыль (8 %), тенге	32 614

Итого по смете

В том числе	10 248 030
- зарплата рабочих-строителей, тенге	3 954 391
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	99 997
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	55 999
- материалы, изделия и конструкции, тенге	2 209 284
- перевозка грузов, тенге	22 158
- накладные расходы, тенге	3 203 081
в т.ч. зарплата, тенге	288 277
- сметная прибыль (8 %), тенге	759 115

Наименование стройки: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умил" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1

Общестроительные работы

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. ЗП маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Заплаты труда рабочих-строителей	чел.-ч	2698		
	Средневзвешенный разряд работы		3,4		
	Итого ФОТ				3954391
Машины и механизмы					
1 3103-0205-0201	Растворонасосы, 1 м3/ч	маш.-ч	13,05425	1514,00	19764
2 3104-0101-0201	Вибратор поверхностный	маш.-ч	1,1532375	1355,00 15,00	17688 18
3 3104-0202-0201	Смесители, проточные, передвижные, для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч		0,00	0
4 3105-0101-0102	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	20,34495	138,00	2806
5 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,252	0,00 6329,00	0 1595
			0,630972	1619,00 5415,00	408 3417

6	3105-0402-0302	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	15,910125	2312,00	1457
7	3105-0402-0303	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,12672	0,00	0
8	3105-0501-0101	Автопогрузчики, 5 т	маш.-ч	0,408	56,00	7
9	3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	13,70136	0,00	0
10	3106-0102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 5 м ³ /мин	маш.-ч	5,75148	5271,00	2150
11	3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	4,4388465	1619,00	661
12	3403-0101-0101	Ножницы электрические	маш.-ч	0,05088	2514,00	34446
13	3403-0202-0201	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0,014016	1355,00	18567
14	3403-0204-0101	Фреза столлярная	маш.-ч	0,09792	3116,00	17922
15	3403-0302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,162816	1619,00	7187
16	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	1,74928	236,00	12
					0,00	0
					27,00	0
					0,00	0
					43,00	4
					0,00	0
					18,00	3
					0,00	0
					12,00	21

17 3403-0302-0501	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	2,17896	0,00 16,00	0 35
18 3403-0401-0301	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	11,50296	59,00	678
19 3403-0501-0101	Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,5687	0,00 116,00	0 66
Итого по машинам и механизмам			0,00	0,00	0
					98570
Материалы					55280
1 212-401-0104	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М100	м3	0,13824	21562,00	2980
2 212-401-0106	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М150	м3	0,20655	23666,00	4889
3 212-401-0203	Раствор кладочный цементно-известковый ГОСТ 28013-98 марки М50	м3	0,37104	19841,00	7362
4 212-402-0107	Раствор отделочный ГОСТ 28013-98 тяжелый цементно-известковый 1:1:6	м3	4,15514	25089,00	104249
5 213-101-0101	Кирпич керамический рядовой полнотелый размерами 250 x 120 x 65 мм ГОСТ 530-2012 марки М100	1000 шт.	0,7632	59940,00	45746
6 215-202-0603	Брусок обрезной хвойных пород длиной от 2 м до 3,75 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3	м3	0,0008256	34153,00	28
7 215-203-0202	Доска необрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 19 мм до 22 мм ГОСТ 8486-86 сорт 2	м3	0,00192	50383,00	97
8 216-103-0101	Гипсовое вяжущее ГОСТ 125-2018 марки Г-3	т	0,013332	23567,00	315
9 217-101-0401	Болт анкерный ГОСТ 1759.0-87 оцинкованный	кг	0,807744	314,00	254
10 217-105-0102	Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	кг	0,7744	836,00	647
11 217-106-0105	Шуруп ГОСТ 1147-80 с полукруглой головкой	кг	0,08	977,00	78

12 217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-76 строительный	кг	0,2804832	302,00	110
13 217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м3	0,87074	154,00	135
14 217-603-0104	Вода техническая	м3	7,837474	21,00	163
15 223-201-0103	Блок дверной внутренний с декоративной облицовкой бумажно-слоистым пластиком СТ РК 943-92 однополюсный с глухими полотнами ДГ 21-9П, ДГ 21-10П	м2	1,92	5812,00	11159
16 223-207-0101	Блок дверной стальной с замкнутой коробкой ГОСТ 31173-2003 утепленный, однополюсный	м2	1,92	40727,00	78196
17 223-502-0201	Петля ГОСТ 5088-2005 Петля накладная ПН1, ПН2, ПН3	шт.	2	520,00	1040
18 223-502-0903	Ручка на планке	пара	1	3337,00	3337
19 232-201-0101	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен, I сорта ГОСТ 6141-91 гладкая одноцветная	м2	350,7	1781,00	624597
20 232-501-0301	Смесь сухая шпательная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	213,792	86,00	18386
21 232-502-0101	Смесь сухая клеевая СТ РК 1168-2006 базовая для плитки	кг	1628,436	42,00	68394
22 232-503-0101	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006 стандартная	кг	2289,63735	40,00	91585
23 232-504-0101	Смесь сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 белая	кг	161,322	79,00	12745
24 232-504-0102	Смесь сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 серая	кг	31,02	65,00	2016
25 233-101-0104	Линолеум поливинилхлоридный ГОСТ 7251-77 полукommerческий гомогенный, класс 31, 32	м2	55,182	2541,00	140217
26 233-101-0111	Линолеум поливинилхлоридный ГОСТ 7251-77 на теплоизолирующей подоснове	м2	16,32	2495,00	40718
27 233-202-0102	Плитка керамическая ГОСТ 6787-2001 глазурованная многоцветная толщиной от 7,5 мм до 13 мм	м2	57,96984	3151,00	182664
28 233-204-0102	Плинтус поливинилхлоридный ГОСТ 19111-2001	м	71,104	182,00	12941
29 236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	146,716881	235,00	34478
30 236-202-0301	Краска водоземельсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	1,427085	220158,00	314184
31 236-202-0403	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 матовая протирающаяся для внутренних работ	кг	56,6	209,00	11829
32 261-105-0624	Клей Бустилат	кг	35,05	335,00	11742

33	261-105-0654	Пена монтажная для герметизации стыков в баллонах емкостью 750 мл	шт.	0,9216	1712,00	1678
34	261-107-0432	Ветошь	кг	9,449	90,00	851
35	261-107-0546	Шукурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	18,627	170,00	3167
36	261-107-0744	Изделия резиновые технические морозостойкие	кг	8	838,00	6704
37	261-107-0943	Купорос медный марки А ГОСТ 19347-2014	т	0,001677	820763,00	1377
38	261-107-0992	Дюбели гвоздевые полипропиленовые со стальным оцинкованным стержнем размерами 8 мм x 120 мм	шт.	5,8176	15,00	87
39	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	113,38	88,00	9978
40	261-201-0604	Бумага шлифовальная ГОСТ 6456-82	кг	1,275	302,00	385
41	290-000-2000 (пл)	Ручки для окон ПВХ	шт.	4	1339,00	5356
42	291-000-1000 (пл)	Одноярусная кровать металлическая	шт.	2	16932,00	33864
43	296-000-0000 (пл)	Декоративное покрытие "Декоративный шелк Velvet"	м2	231,42	893,00	206658
Итого по материалам						2097286

Перевозка грузов

1	412-102-0210	Перевозка строительных грузов самосвалами вне населенных пунктов. Грузоподъемность свыше 10 т. Расстояние перевозки 10 км	т-км	18	340,00	6120
2	414-104-0601	Мусор строительный (ручная). Погрузка	т	18	891,00	16038

Итого по перевозке грузов

22158

"SANA-2015". Версия 21.1 от 01.02.21 г. Цены региона Восточно-Казахстанская обл. Приложение 2 к НДОССС в РК

Наименование стройки: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39 Заказ 54-1

Наименование объекта: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 4

Локальная смета № 2-1-2
Водопровод и канализация

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге **465,061**
Сметная заработная плата, тыс. тенге **176,518**
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч **0,104**

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.												
№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами НР и СП сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы			
										зарплата рабочих- строителей	зарплата машин- нистов	зарплата рабочих- строителей
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Раздел 1 Административное здание
1 1116-0501-0101 Трубопроводы канализации
из полиэтиленовых труб
высокой плотности,
диаметр до 50 мм. Разборка
НР = 98 % ктрр1=0,4;
ктрм1=0,4; кзкс1=0,4;
кмат1=0;

М				трубопровода								
					20	393,28	0,6	7866	12	-	7701	16812
						392,68	0,21	7854	4	-	1245	

2 1116-0501-0102	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 100 мм. Разборка НР = 98 % ктрр1=0,4; ктрм1=0,4; кэкс1=0,4; кмат1=0;	м	трубопровода	15	434,85	1,82	6523	27	6374	13929
					433,03	0,63	6495	9	1032	
3 1116-0501-0101	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Прокладка НР = 98 %	м	трубопровода	20	1466,72	1,88	29334	38	22141	55593
					1128,96	0,69	22579	14	4118	
4 1116-0501-0102	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 100 мм. Прокладка НР = 98 %	м	трубопровода	15	2247,75	4,54	33716	68	15937	53625
					1082,56	1,59	16238	24	3972	
Итого по разделу 1			в том числе	139 959						
				53 166						
				145						
				51						
				24 128						
				52 153						

в т.ч. зарплата, тенге
- сметная прибыль (8 %), тенге

Раздел 2 Медицинские помещения

5 1215-0101-0101 Трубопроводы из

водогазопроводных труб
диаметром до 32 мм.
Разборка НР = 72 %

м
трубопровод
ов

20	485,69	3,43	9714	69	724	6443	17450
	446,07	1,36	8921	27	-	1293	

6 1215-0101-0201

Трубопроводы из чугунных
канализационных труб
диаметром 50 мм. Разборка
НР = 72 %

м
трубопровода
с фасонными
частями

10	919,06	4,02	9191	40	-	6604	17059
	915,04	2,17	9150	22	-	1264	

7 1215-0101-0202

Трубопроводы из чугунных
канализационных труб
диаметром 100 мм. Разборка
НР = 72 %

м
трубопровода
с фасонными
частями

10	1142,53	8,04	11425	80	-	8199	21194
	1134,49	4,34	11345	43	-	1570	

8 1215-0101-0402

Унитазы и писсуары.
Демонтаж НР = 72 %

прибор

1	872,32	7,29	872	7	-	626	1618
	865,03	3,93	865	4	-	120	

9 1215-0101-0401

Умывальники и раковины.
Демонтаж НР = 72 %

прибор

1	701,66	6,54	702	7	-	503	1301
	695,12	3,52	695	4	-	96	

10 1215-0101-0307	Смеситель без душевой сетки. Снятие НР = 72 %	шт. арматуры	1	499,18	1,76	499	2	—	359	927
				497,42	0,95	497	1	—	69	
11 1215-0101-0404	Ванна. Демонтаж НР = 72 %	прибор	1	4036,27	66,12	4036	66	—	2884	7474
				3970,15	35,64	3970	36	—	554	
12 1116-0501-0201	Трубопроводы водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр 20 мм. Прокладка на сварных соединениях в раструб НР = 98 %	м трубопровода	20	2137,72	17,95	42754	359	3445	38174	87402
				1947,5	0,15	38950	3	—	6474	
13 242-207-3702	Кран шаровый латунный муфтовый (В-В), для воды, пара, Т до +150 PN 16, марки 11Б27п1 ГОСТ 21345-2005 DN 20	шт.	5	1492		7460		7460	—	8057
				—		—		—	597	
14 1116-0501-0101	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Прокладка НР = 98 %	м трубопровода	10	1466,72	1,88	14667	19	3359	11071	27797
				1128,96	0,69	11290	7	—	2059	

- зарплата рабочих-строителей, тенге
 - затраты на эксплуатацию машин, тенге
 - в т.ч. зарплата машинистов, тенге
 - материалы, изделия и конструкции, тенге
 - накладные расходы, тенге
 в т.ч. зарплата, тенге
 - сметная прибыль (8 %), тенге

109 143
 1 601
 616
 91 964
 98 313
 8 848
 24 082

Итого по смете

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге
 - затраты на эксплуатацию машин, тенге
 - в т.ч. зарплата машинистов, тенге
 - материалы, изделия и конструкции, тенге
 - накладные расходы, тенге
 в т.ч. зарплата, тенге
 - сметная прибыль (8 %), тенге

465 061

162 309
 1 746
 667
 116 092
 150 466
 13 542
 34 449

Составил

М.А. Зайцев

Проверил

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-2

Водопровод и канализация

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. ЗП маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Затраты труда рабочих-строителей		103		
	Средневзвешенный разряд работы		3,8		
	Итого ФОТ				162309
Машины и механизмы					
1 3105-0101-0102	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	0,016175	6329,00	103
2 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,0268	1619,00 5415,00	26 145
3 3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,20675	2312,00 2514,00	63 520
4 3106-0202-0501	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,66	1355,00 28,00	281 18
5 3106-0202-1502	Аппараты для ручной сварки пластиковых труб диаметром до 110 мм	маш.-ч	5,045	0,00 62,00	0 313

11	242-207-3702	Кран шаровый латунный муфтовый (В-В), для воды, пара, Т до +150 PN 16, марки 11Б27п1 ГОСТ 21345-2005 DN 20	шт.	5	1492,00	7460
12	244-101-0102	Умывальник без пьедестала ГОСТ 30493-96 полукруглый, овальный, прямоугольный, трапециевидный со спинкой или без спинки размерами L 550 мм, В 420 мм	комплект	1	8000,00	8000
13	244-101-0301	Унитаз тарельчатый ГОСТ 30493-96 размерами не менее L 605 мм, В 340 мм	комплект	1	8879,00	8879
14	244-101-0601	Бачок смывной ГОСТ 30493-96 устанавливаемый на унитазе с боковым или верхним пуском размерами L 430 мм	комплект	1	8876,00	8876
15	244-102-0203	Ванна стальная эмалированная ГОСТ 23695-94 размерами 1700x750x380 мм	шт.	1	30995,00	30995
16	244-104-0409	Смеситель для умывальника однорукояточный/двухрукояточный с изогнутым изливом наборный/настенный, излив с аэратором ГОСТ 25809-96	шт.	1	7605,00	7605
17	261-102-0126	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,00036	216199,00	78
18	261-105-0618	Замазка защитная	кг	0,6	357,00	214
19	261-105-0635	Клей фенолполивинилацетатный ГОСТ 12172-2016	т	0,00008	1176898,00	94
20	261-107-0431	Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009	кг	0,053	320,00	17
21	261-107-0447	Каболка	т	0,00017	1358578,00	231
22	261-107-0720	Пластина резиновая рулонная вулканизированная из резиновой смеси ИРП-1173 ГОСТ 7338-90	кг	0,08	1252,00	100
23	261-201-0324	Краска масляная густотертая цветная МА-015, сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	0,236	459,00	108
24	261-301-0219	Крепления для трубопроводов /кронштейны, планки, хомуты/	кг	6,6	537,00	3544

Итого по материалам

116089

Цены региона Восточно-Казахстанская обл.
Наименование стройки: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39
Наименование объекта: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 4

Локальная смета № 2-1-3
Электромонтажные работы

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге 338,771
Сметная заработная плата, тыс. тенге 138,063
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч 0,083

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.													
№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге			Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами НР и СП сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
					зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	оборудо- вание, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге			

Раздел 1 Жилой корпус

1 1121-0502-0101 Щит распределительный.

Демонтаж НР = 72 %
ктррр1=0,3; ктрм1=0,3;
кзкс1=0,3; кмат1=0;

2 1121-0502-0101 Щит распределительный.

Установка на конструкции в готовой нише или на стене НР = 72 %

шкаф	4	8675,65	156,08	34703	624	17393	12205	50661
------	---	---------	--------	-------	-----	-------	-------	-------

3 1308-0304-0501	Прибор или аппарат. Установка HP = 72 %	шт.	38	4171,21	66,82	16685	267	—	3753
4 247-204-0713	Выключатель автоматический типа ВА47- 29 - характеристика "С" 1P 16A 4,5 кА "С"	шт.	23	1693,68	—	64360	—	482	45992
				1681	—	63878	—	—	8828
5 247-204-0715	Выключатель автоматический типа ВА47- 29 - характеристика "С" 1P 25A 4,5 кА "С"	шт.	12	558	—	6696	—	6696	—
6 247-204-0763	Выключатель автоматический типа ВА47- 29 - характеристика "С" 3P 63A 4,5 кА "С"	шт.	3	2128	—	6384	—	6384	—
				—	—	—	—	—	511
									970
									13091
									7232
									536
									6895

Итого по разделу 1

в том числе	205 356
- зарплата рабочих-строителей, тенге	84 916
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	774
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	331
- материалы, изделия и конструкции, тенге	43 076
- накладные расходы, тенге	61 377
в т.ч. зарплата, тенге	5 524
- сметная прибыль (8 %), тенге	15 213

Раздел 2 Медицинские помещения

7 1217-0101-0601	Кабель, Демонтаж НР = 72 %	м	50	109,57	0,25	5479	13	—	3941	10174
				109,32	0,14	5466	7	—	754	
8 1217-0101-0703	Светильники, Демонтаж НР = 72 %	шт.	3	72,42	0,75	217	2	—	156	403
				71,67	0,41	215	1	—	30	
9 1217-0101-0701	Выключатели и розетки, Демонтаж НР = 72 %	шт.	19	66,23	—	1258	—	—	906	2337
				66,23	—	1258	—	—	173	
10 1146-0302-0501	Стены кирпичные. Пробивка борозд площадью сечения до 20 см ² НР = 84 %	м борозд	50	335,39	131,3	16770	6565	—	11333	30351
				204,09	65,73	10205	3287	—	2248	
11 1121-0202-0101	Провода установочные. Прокладка под штукатурку по стенам или в готовых бороздах НР = 72 %	м	50	296,55	2,61	14828	131	2531	8764	25479
				243,33	0,09	12167	5	—	1887	
12 243-106-0302	Кабель силовой не распространяющий горение, число жил 2, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГнг 2х2,5 (ок)-0,66 К=1,020;	км	0,051	232683	—	11867	—	11867	—	12816
				—	—	—	—	—	949	

13 1146-0303-0103	Стены и перегородки железобетонные. Заделка отверстий, гнезд и борозд площадью до 0,1 м2 НР = 84 %	м3 заделки	0,02	156427,4	1424,35	3129	28	1254	1562	5000
				92283,18	696,17	1846	14	-	375	
14 1121-0401-0104	Светильники для ламп светодиодных. Установка на кронштейнах НР = 72 %	шт.	3	1608,02	65,35	4824	196	18	3383	8864
				1536,69	29,48	4610	88	-	657	
15 290-600-0000 (пл)	Светильник 1002 Gold 300L	шт.	3	5348		16044		16044	-	17328
				-		-		-	1284	
16 1121-0202-0201	Выключатели одноклавишные и двухклавишные, штепсельные розетки для скрытой проводки. Установка НР = 72 %	шт.	19	301,84	0,29	5735	6	643	3664	10151
				267,71	0,14	5086	3	-	752	
17 247-212-0104	Выключатель скрытой проводки ГОСТ 30850.2.1-2002 Двухклавишный, до 250 В, от 4 А до 10 А, IP20	шт.	9	368		3312		3312	-	3577
				-		-		-	265	

Наименование стройки: Текущий ремонт зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-3

Электромонтажные работы

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. 3П маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Затраты труда рабочих-строителей	чел-ч	81		
	Средневзвешенный разряд работы		3,7		
	Итого ФОТ				125769
Машины и механизмы					
1 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,10832	5415,00	586
				2312,00	250
2 3105-0402-0301	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,0046	27,00	0
				0,00	0
3 3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0059	2514,00	15
				1355,00	8
4 3106-0102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 5 м ³ /мин	маш.-ч	2,03	3116,00	6325
5 3106-0103-0501	Установки постоянного тока для ручной дуговой сварки	маш.-ч	0,124	1619,00	3287
				168,00	21

6	3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,1177075	3298,00	387
7	3403-0302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	4,55625	1619,00 18,00	190 82
8	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	1,55	0,00 12,00	0 19
9	3403-0302-0501	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	2,40625	0,00 16,00	0 39
10	3403-0401-0301	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	4,06	0,00 59,00 0,00	0 240 0
Итого по машинам и механизмам					7714	3735

Материалы

1	212-101-0601	Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м3	0,0208	21120,00	439
2	214-201-0101	Уголок стальной горячекатаный равнополочный из углеродистой стали ГОСТ 535-2005 ширина полки от 20 до 35 мм, толщиной от 2 до 5 мм	т	0,004	280227,00	1121
3	214-209-0108	Проволока стальная термически обработанная, без покрытия ГОСТ 3282-74 диаметром 2 мм	кг	0,00105	322,00	-
4	214-210-0101	Сталь арматурная гладкого профиля класса А-I (А240) СТ РК 2591-2014 диаметром от 6 до 12 мм	т	0,0014	277977,00	389
5	215-202-0503	Брусек обрезной хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3	м3	0,0042	34153,00	143

ВКО,

мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более ГОСТ 8486-86 сорт 3

6 215-204-0503	Извесь строительная негашеная комовая ГОСТ 9179-2018 сорт 1	т	0,000098	32204,00	3
7 216-102-0301	Гипсовое вяжущее ГОСТ 125-2018 марки Г-3	т	0,00057	23567,00	13
8 216-103-0101	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ 1759.0-87 строительный	т	0,0016	647579,00	1036
9 217-101-0107	Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	кг	0,357	836,00	298
10 217-105-0102	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	0,118	392,00	46
11 217-108-0101	Вода техническая	м3	0,000274	21,00	-
12 217-603-0104	Лак битумный ГОСТ Р 52165-2003 БТ-577	кг	2,32	454,00	1053
13 236-201-0101	Труба из поливинилхлорида ПВХ гибкая со структурированной стенкой диаметром 16 мм	м	50,5	27,00	1364
14 241-207-0301	Опора полипропиленовая РР-Р одинарная (клипса) диаметром 16 мм	шт.	60	7,00	420
15 241-221-0101	Кабель силовой не распространяющий горение, число жил 2, напряжение 0,66 кВ ГОСТ 31996-2012, марки ВВГнг 2х2,5 (ок)-0,66	км	0,051	232683,00	11867
16 243-106-0302	Соединительный изолирующий зажим СИЗ-2 сечение от 3 до 10 мм2	100 шт.	0,2	1978,00	396
17 243-902-1401	Щит распределительный пластиковый, встраиваемый типа ЩРВ-П 12 модулей IP41	шт.	4	2769,00	11076
18 247-201-1004	Выключатель автоматический типа ВА47-29 - характеристика "С" 1Р 16А 4,5 кА "С"	шт.	23	527,00	12121
19 247-204-0713	Выключатель автоматический типа ВА47-29 - характеристика "С" 1Р 25А 4,5 кА "С"	шт.	12	558,00	6696
20 247-204-0715	Выключатель автоматический типа ВА47-29 - характеристика "С" 3Р 63А 4,5 кА "С"	шт.	3	2128,00	6384
21 247-204-0763	Выключатель скрытой проводки ГОСТ 30850.2.1-2002 Двухклавишный, до 250 В, от 4 А до 10 А, IP20	шт.	9	368,00	3312
22 247-212-0104	Розетка штепсельная Двухместная, для скрытой установки, с заземляющими контактами, с защитными шторками, до 250 В, от 10 А до 16 А, IP20	шт.	10	636,00	6360
23 247-214-0120	Переключки гибкие, тип ПГС-50 ГОСТ Р 51177-2017	шт.	4	636,00	2544
24 252-207-3979	Проволока из низкоуглеродистой светлой стали, общего назначения, высшего качества, термически обработанная, диаметром 1,1 мм ГОСТ 3282-74	кг	0,01	112,00	1
25 261-102-0220					

ЗКО,

26	261-102-0226	Проволока горячекатаная обычной точности в мотках из стали СВ-08А диаметром от 6,3 мм до 6,5 мм ГОСТ 10543-98	кг	0,19	70,00	13
27	261-107-0224	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,1946	450,00	88
28	261-107-0490	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм ГОСТ 2162-97	кг	0,1742	448,00	78
29	261-107-0568	Электроды, d=4 мм, Э42А ГОСТ 9466-76	т	0,0004	234305,00	94
30	261-107-0870	Тальк молотый 1 сорта ГОСТ 21235-76	т	0,000215	76280,00	16
		Краска масляная алкидные земляные, готовые к применению; сурик железный МА-15, ПФ-14 ГОСТ 10503-71	т	0,0008	458638,00	367
31	261-201-0322	Коробки монтажные установочные для твердых стен модели КМ40001, диаметром 63 мм, глубиной 40 мм	шт.	19,38	32,00	620
32	261-303-0102	Светильник 1002 Gold 300L	шт.	3	5348,00	16044
33	290-600-0000 (пл)					

Итого по материалам

84621